
Nr.1676
 

De raad van de gemeente Barneveld; 

 

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders, nr. 1676 ;

 

Quickscans Verkeers- en milieueffecten Railterminal Barneveld/Foodvalley, 

 

 b e s l u i t : 

 

In te stemmen met een positieve grondhouding ten aanzien van een railterminal als een gewenste ontwikkeling 

binnen de gemeente Barneveld, waarbij de volgende uitgangspunten van toepassing zijn: 

a) De gemeente Barneveld zal planologische medewerking overwegen in het geval een railterminaliniti-

atief door derden wordt ingediend bij de gemeente Barneveld; 

b) De gemeente Barneveld wacht een initiatief van een exploitant en/of investeerder voor de realisering 

van een goederenoverslag af en beoordeelt een (eventueel) plan met businesscase en een samen-

werkingsovereenkomst met investeringsaanbod van marktpartijen op constructieve wijze waaronder 

ten aanzien van de maatschappelijke meerwaarde; 

c) De gemeenteraad wordt vervolgens een voorstel voor planologische medewerking voorgelegd op ba-

sis waarvan de gemeenteraad dan kan beslissen om daar (wel of niet met extra ruimtelijke voorwaar-

den) medewerking aan te verlenen; de gemeente Barneveld doet tot die tijd géén investeringen. 

 

 

 

 

        Vastgesteld in de openbare vergadering van 10 november 2021. 

    De raad voornoemd, 

   de griffier,                           de voorzitter,
 

 


